INDICAÇÃO Nº 35/2007

Solicita implantação de rede de água nas Ruas do Bairro São Julião, Distrito de São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto à SABESP, visando à implantação de rede de água nas Ruas do Bairro São Julião, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que no referido Bairro existe um grande número de residências e o mesmo ainda não conta com o benefício pleiteado, tendo o abastecimento de água sendo realizado por caminhões pipas da Prefeitura.

Considerando que já existe projeto junto a SABESP para o prolongamento da rede de água no referido Bairro e que a falta desse precioso líquido além de ser uma reivindicação antiga da população, vem colocando em risco a vida daquela Comunidade.

Assim sendo, este Vereador e os moradores da referida Comunidade, aguardam providências urgentes no sentido de solucionar esse grave problema.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador